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SE-BRM.0012.3.7.2025 

PROTOKÓŁ Z POSIEDZENIA 

KOMISJI BUDŻETU I FINANSÓW 

RADY MIASTA I GMINY KÓRNIK 

w dniu 21 sierpnia 2025 roku 

Posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów odbyło się w dniu 21 sierpnia 2025 roku w  sali   

posiedzeń   Ratusza   Bnińskiego.   Obrady   rozpoczęto   o   godzinie   09:00,                 

a   zakończono   o  godzinie  10:51.   W   posiedzeniu   wzięło   udział   18   radnych. 

Obecni: 

1. Anna Maria Andrzejewska 

2. Krzysztof Bajoński 

3. Maciej Brylewski 

4. Michał Buchwald 

5. Wojciech Fieduk 

6. Jarosław Janowski 

7. Iwona Kosmalska 

8. Marta Kowalczyk 

9. Adam Lewandowski 

10. Dorota Łuczak 

11. Robert Maliński 

12. Danuta Paluszkiewicz 

13. Magdalena Pawlaczyk 

14. Jerzy Rozmiarek 

15. Małgorzata Skrzypczak 

16. Sebastian Stein 

17. Andrzej Surdyk 

18. Piotr Szczepaniak 

19. Helena Świdurska 

20. Jerzy Walczyk 

21. Adam Zydroń 
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W spotkaniu uczestniczyli także: Sebastian Wlazły Wiceburmistrz Miasta i Gminy Kórnik,  

Katarzyna Szamałek Skarbnik Miasta i Gminy Kórnik, Joanna Łuszczyk z-ca kierownika 

Wydziału Gospodarki Nieruchomościami UMiG Kórnik, Joanna Ogierman z-ca 

kierownika Wydziału Inwestycji UMiG Kórnik, Anna Borowiak kierownik Wydziału 

Eksploatacji Infrastruktury Technicznej UMiG Kórnik oraz mieszkaniec wsi Radzewo. 

 

 

1. Otwarcie posiedzenia i przedstawienie porządku obrad. 

Przewodniczący Komisji Adam Lewandowski otworzył posiedzenie Komisji Budżetu         

i Finansów. Powitał zebranych. Poinformował, że posiedzenie jest nagrywane,               

a zasady przetwarzania danych przedstawia Klauzula informacyjna wydana                   

w związku z prowadzeniem rejestracji nagrań Komisji - dokument jest załącznikiem do 

protokołu. Przewodniczący przypomniał procedurę głosowania i poprosił                         

o zachowanie reguł dyskusji, kulturalne wypowiadanie się i wzajemny szacunek. Na 

podstawie listy obecności stwierdził, że w obradach uczestniczy 18 radnych. Komisja 

Budżetu i Finansów miała kworum i mogła podejmować prawomocne decyzje. 

Przewodniczący Adam Lewandowski zapytał, czy zebrani mają uwagi do ogłoszonego 

wcześniej porządku obrad. Głos zabrał radny Michał Buchwald, który zaproponował 

wprowadzenie zmiany polegającej na przesunięciu pkt 3d na początek posiedzenia. 

Więcej uwag nie zgłoszono i przystąpiono do głosowania 

Głosowano w sprawie: 

zmiany porządku obrad - pkt 3d przed pkt.2 i przyjęcia porządku obrad ze zmianą. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (18) 

Anna Maria Andrzejewska, Krzysztof Bajoński, Maciej Brylewski, Michał Buchwald, 

Wojciech Fieduk, Jarosław Janowski, Marta Kowalczyk, Adam Lewandowski, Dorota 

Łuczak, Danuta Paluszkiewicz, Magdalena Pawlaczyk, Jerzy Rozmiarek, Małgorzata 

Skrzypczak, Sebastian Stein, Piotr Szczepaniak, Helena Świdurska, Jerzy Walczyk, 

Adam Zydroń 
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PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (3) 

Iwona Kosmalska, Robert Maliński, Andrzej Surdyk 

Radny Maciej Brylewski nie głosował za pomocą systemu eSesja. 

 

Przyjęty porządek obrad przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie posiedzenia i przedstawienie porządku obrad.  

3d) Wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego i zawarcie umowy 

dzierżawy części nieruchomości położonej w miejscowości Radzewo na okres dłuższy 

niż 3 lata. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.  

3. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:  

a) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Kórnik na lata 2025-2037, 

b) zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Kórnik na 2025 rok, 

c) nieodpłatnego przejęcia nieruchomości położonej w obrębie Czołowo gmina Kórnik. 

4. Sprawy bieżące, wolne głosy i wnioski.  

5. Zakończenie posiedzenia.  
 

Pomimo przyjętego nowego porządku obrad radni przystąpili do przyjęcia protokołu       

z poprzedniego posiedzenia. Po tym punkcie przystąpiono do obrad pkt. 2. 

   

 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

Dokument jest załącznikiem do protokołu. 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

https://kornik.esesja.pl/posiedzenie/79567930-857d-4#collapse1
https://kornik.esesja.pl/posiedzenie/79567930-857d-4#collapse2
https://kornik.esesja.pl/posiedzenie/79567930-857d-4#collapse3
https://kornik.esesja.pl/posiedzenie/79567930-857d-4#collapse8
https://kornik.esesja.pl/posiedzenie/79567930-857d-4#collapse9
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ZA (16) 

Maciej Brylewski, Michał Buchwald, Wojciech Fieduk, Jarosław Janowski, Marta 

Kowalczyk, Adam Lewandowski, Dorota Łuczak, Danuta Paluszkiewicz, Magdalena 

Pawlaczyk, Jerzy Rozmiarek, Małgorzata Skrzypczak, Sebastian Stein, Piotr 

Szczepaniak, Helena Świdurska, Jerzy Walczyk, Adam Zydroń 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Anna Maria Andrzejewska, Krzysztof Bajoński 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (3) 

Iwona Kosmalska, Robert Maliński, Andrzej Surdyk 

 

3. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie: 

Dokumenty są załącznikami do protokołu. 

3d. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od 

obowiązku przetargowego i zawarcie umowy dzierżawy części nieruchomości położonej 

w miejscowości Radzewo na okres dłuższy niż 3 lata. 

Projekt uchwały przedstawiła Joanna Łuszczyk z-ca kierownika Wydziału Gospodarki 

Nieruchomościami UMiG Kórnik. 

Radny Jerzy Rozmiarek zgodził się z propozycją projektu uchwały. Zwrócił uwagę, że 

wszyscy dzierżawcy gruntu powinni być traktowani jednakowo. Do dyskusji dołączył 

wiceburmistrz Sebastian Wlazły wyjaśniając, że działania gminy Kórnik muszą być 

zgodne z obowiązującym prawem, a podejmowane działania nie mogą szkodzić 

interesom rolników działających na terenie gminy Kórnik. 

Radny Maciej Brylewski zapytał czy wnioskodawca zmieścił się w terminie ustawowo 

przyjętym do składania wniosku. Wiceburmistrz Sebastian Wlazły poinformował,          

że wniosek został złożony po terminie, jednakże radni do momentu uchwalenia uchwały 

o dzierżawie gruntu decydują na jakich warunkach nieruchomość ma zostać 

wydzierżawiona.   
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Radny Adam Zydroń zapytał, czy są jakiekolwiek podstawy postawienia gminy Kórnik 

przed sądem za podjęte działania związane z dzierżawą gruntu. 

Wiceburmistrz Sebastian Wlazły zapewnił, że nie ma takiej możliwości. 

Głos z sprawie zabrała radna Małgorzata Skrzypczak pytając, przez jaki okres czasu 

wnioskodawca dzierżawił grunt. Wiceburmistrz odpowiedział, że ponad 20 lat. 

Radny Krzysztof Bajoński podsumował dyskusję informując, że jeżeli grunt jest 

użytkowany zgodnie z założeniami,  kontynuacja dzierżawy odbywa się  bez przetargu. 

Zaproponował przejście do głosowania nad projektem uchwały. 

Głosowano w sprawie: 

wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego i zawarcie umowy 

dzierżawy części nieruchomości położonej w miejscowości Radzewo na okres dłuższy 

niż 3 lata. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (18) 

Anna Maria Andrzejewska, Krzysztof Bajoński, Maciej Brylewski, Michał Buchwald, 

Wojciech Fieduk, Jarosław Janowski, Marta Kowalczyk, Adam Lewandowski, Dorota 

Łuczak, Danuta Paluszkiewicz, Magdalena Pawlaczyk, Jerzy Rozmiarek, Małgorzata 

Skrzypczak, Sebastian Stein, Piotr Szczepaniak, Helena Świdurska, Jerzy Walczyk, 

Adam Zydroń 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (3) 

Iwona Kosmalska, Robert Maliński, Andrzej Surdyk 

 

 

3ab. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie: 

- zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Kórnik na lata 2025-2037, 

- zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Kórnik na 2025 rok. 
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Skarbnik Katarzyna Szamałek szczegółowo przedstawiła i omówiła projekty uchwał. 

Wiceburmistrz Sebastian Wlazły wyjaśnił radnym potrzebę ustawienia kontenera przy 

Szkole Podstawowej nr 2. Przewodniczący Komisji Adam Lewandowski zapytał             

o termin realizacji zadania. Wiceburmistrz wyjaśnił, że w tym roku zostanie 

przygotowana  dokumentacja  projektowa oraz zakupiony  gotowej  konstrukcji kontener. 

Radny Maciej Brylewski zapytał o wydatki na kulturę ochrony dziedzictwa narodowego   

i kulturę wychowania fizycznego. Na pytanie odpowiedziała skarbnik Katarzyna 

Szamałek wyjaśniając, że są to wydatki związane z organizacją imprez kulturalnych 

takich jak np. jarmark bożenarodzeniowy. Wiceburmistrz poinformował, że zmiany w 

budżecie na konkretnych paragrafach związane są z szeregiem imprez organizowanych 

dla mieszkańców, o które też wnioskują podmioty współpracujące z gminą Kórnik np. 

stowarzyszenia w postaci małych grantów. Radny Maciej Brylewski zwrócił uwagę na 

potrzebę równego traktowania podmiotów wobec jednego budżetu.  Do wypowiedzi 

swoich przedmówców odniósł się przewodniczący Komisji Adam Lewandowski, 

zwracając uwagę na stanowisko włodarzy gminy Kórnik w wspieraniu inicjatyw 

ogólnospołecznych. 

Radny Wojciech Fieduk odniósł się do zmian w budżecie dotyczących realizacji zadań 

stawiania kolejnych przystanków autobusowych. Poprosił o przedstawienie lokalizacji 

umieszczenia nowych wiat autobusowych. Informacji udzieliła Anna Borowiak kierownik 

Wydziału Eksploatacji Infrastruktury Technicznej UMiG Kórnik przedstawiając plan 

rozmieszczenia wiat przystankowych w miejscowości Konarskie przy ul. Długiej, 

Konarskie Huby przy ul. Poznańskiej, w miejscowości Dachowa przy ul. Klonowej, 

Okrężnej oraz w Prusinowie na granicy z gminą Zaniemyśl i po obu stronach drogi. 

Radny Jarosław Janowski zadał pytanie w sprawie progów zwalniających na drodze 

przy ulicach  Grzybobranie, Kampingowej i Na Skarpie w Borówcu. Kierownik Anna 

Borowiak odpowiedziała, że realizacja inwestycji jest na etapie kompletowania 

dokumentacji. Radny zapytał również o teren rekreacyjny w Borówcu. Wiceburmistrz 

Sebastian Wlazły wyjaśnił, że ze względu na wymogi formalne procedura przetargowa 

musiała zostać przesunięta na 4 kwartał. 

Radny Adam Zydroń zwrócił uwagę na  nowe wytyczne dotyczące lokalizacji 

umieszczenia progów zwalniających. Kierownik Anna Borowiak odniosła się do zapisów 
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w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003 r. w sprawie 

szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz 

urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach 

wyjaśniając, że progi zwalniające mogą być budowane w ciągu drogi w odległości 25 m 

od konstrukcji nośnych. Zauważyła, że są miejsca na terenie gminy Kórnik, gdzie 

pomimo zgłoszeń mieszkańców takich progów nie można wybudować. 

Do dyskusji dołączyła radna Magdalena Pawlaczyk zadając pytanie w sprawie remontu 

świetlicy w Żernikach oraz spotkania u burmistrza w sprawie modernizacji  placu 

Prowentu w Kórniku. Wiceburmistrz Sebastian Wlazły poinformował, że wszystkie 

świetlice na terenie gminy Kórnik są systematycznie remontowane. Natomiast                

o spotkaniu u  burmistrza w sprawie  modernizacji placu  Prowentu  w Kórniku, radni  

zostaną poinformowani w późniejszym terminie. 

Radna Małgorzata Skrzypczak powróciła do tematu ustawienia kontenera przy Szkole 

Podstawowej nr 2 w Kórniku. Zapytała, jak długo szkoła będzie z niego korzystać. 

Wiceburmistrz odpowiedział, że tak długo jak będzie potrzebny.  

Radny Jerzy Walczyk zapytał, czy gmina Kórnik musi wykonać czynności związanie      

z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego w przypadku przejęcia działki 

pod budowę szkoły ponadpodstawowej. Wiceburmistrz objaśnił, że wniosek na poziomie 

powiatowym czeka na akceptację przez uprawnione do tego organy. 

Radny Maciej Brylewski zapytał o liczbę przystanków autobusowych przy ul. Długiej      

w Konarskim. Kierownik Anna Borowiak oznajmiła, że w ciągu drogi przy ulicy Długiej    

w Konarskim znajdują się 3 przystanki autobusowe. Więcej uwag nie zgłoszono              

i przystąpiono do głosowań. 

Głosowano w sprawie: 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Kórnik na lata 2025-2037. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Anna Maria Andrzejewska, Krzysztof Bajoński, Maciej Brylewski, Michał Buchwald, 

Wojciech Fieduk, Jarosław Janowski, Marta Kowalczyk, Adam Lewandowski, Dorota 
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Łuczak, Danuta Paluszkiewicz, Magdalena Pawlaczyk, Jerzy Rozmiarek, Małgorzata 

Skrzypczak, Sebastian Stein, Piotr Szczepaniak, Adam Zydroń 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Helena Świdurska 

BRAK GŁOSU (1) 

Jerzy Walczyk 

NIEOBECNI (3) 

Iwona Kosmalska, Robert Maliński, Andrzej Surdyk 

  

Głosowano w sprawie: 

zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Kórnik na 2025 rok. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (17) 

Anna Maria Andrzejewska, Krzysztof Bajoński, Maciej Brylewski, Michał Buchwald, 

Wojciech Fieduk, Jarosław Janowski, Marta Kowalczyk, Adam Lewandowski, Dorota 

Łuczak, Danuta Paluszkiewicz, Magdalena Pawlaczyk, Jerzy Rozmiarek, Małgorzata 

Skrzypczak, Sebastian Stein, Piotr Szczepaniak, Jerzy Walczyk, Adam Zydroń 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Helena Świdurska 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (3) 

Iwona Kosmalska, Robert Maliński, Andrzej Surdyk 

 

 

3c. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie nieodpłatnego przejęcia nieruchomości 

położonej w obrębie Czołowo gmina Kórnik. 
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Z projektem uchwały zapoznała radnych Joanna Łuszczyk z-ca kierownika Wydziału 

Gospodarki Nieruchomościami UMiG Kórnik. 

 

Głosowano w sprawie: 

nieodpłatnego przejęcia nieruchomości położonej w obrębie Czołowo gmina Kórnik. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (18) 

Anna Maria Andrzejewska, Krzysztof Bajoński, Maciej Brylewski, Michał Buchwald, 

Wojciech Fieduk, Jarosław Janowski, Marta Kowalczyk, Adam Lewandowski, Dorota 

Łuczak, Danuta Paluszkiewicz, Magdalena Pawlaczyk, Jerzy Rozmiarek, Małgorzata 

Skrzypczak, Sebastian Stein, Piotr Szczepaniak, Helena Świdurska, Jerzy Walczyk, 

Adam Zydroń 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (3) 

Iwona Kosmalska, Robert Maliński, Andrzej Surdyk 

 

 

4. Sprawy bieżące, wolne głosy i wnioski. 

Radny Jarosław Janowski zaproponował na następną komisję zaprosić prezesa 

Kórnickiego Stowarzyszenia Sportowego „KOTWICA” Kórnik w celu rozliczenia 

dofinansowania, jakie udzieliła klubowi gmina Kórnik. 

Głos w tej sprawie zabrał radny Jerzy Walczyk informując, że rozliczenie 

dofinansowania Kórnickiego Stowarzyszenia Sportowego „KOTWICA” Kórnik będzie też 

sprawdzane przez Komisję Rewizyjną na następnym posiedzeniu komisji we wrześniu 

tego roku. Poinformował również o planowanej kontroli finansowania tzw. małych 

grantów i strat finansowych w wyniku odprowadzania podatku VAT przez podmioty 

gminy Kórnik wynajmujące obiekty sportowo-rekreacyjne. 
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Spotkanie opuścili radni Adam Zydroń i radny Jerzy Rozmiarek. Od tej chwili                 

w posiedzeniu uczestniczyło 16 radnych.  

 

Radni Maciej Brylewski, Jarosław Janowski i Wojciech Fieduk poparli propozycję 

radnego Jerzego Walczyka. 

Przewodniczący Komisji poinformował, że zgodnie z wcześniejszymi ustaleniami na 

kolejne posiedzenie komisji zostanie zaproszony pan prezes Kórnickiego 

Stowarzyszenia Sportowego „KOTWICA” Kórnik. 

 

5. Zakończenie posiedzenia. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad przewodniczący Komisji Adam 

Lewandowski zakończył posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów MiG Kórnik. 

 

                                                                               Przewodniczący Komisji 

                                                                              /-/ Adam Lewandowski 

Protokołowała: Ewa Woźniak 


